

广东雪莱特光电科技股份有限公司 关于问询函回复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

广东雪莱特光电科技股份有限公司(以下简称“公司”或“雪莱特”)收到深圳证券交易所出具的有关2017年年报的问询函,经公司审慎研究、全面了解与核实情况后,现就相关问题回复公告如下:

1.报告期内,你公司营业收入为10.26亿元,较上年同期增长26.08%,实现归属于上市公司股东的净利润587.02万元,较上年同期增长7.94%,经营活动产生的现金流量净额-4.69亿元,较上年同期下降12600.37%。请结合你公司补充披露以下内容:

(1)结合你公司收入确认政策、应收账款信用政策等说明经营活动产生的现金流量净额同比大幅减少的具体原因。

(2)报告期内你公司经营活动产生的现金净流量与净利润存在重大差异的原因及合理性。

回复:

一、经营活动产生的现金流量净额同比大幅减少的具体原因

1.公司经营模式

(1)根据客户订单进行生产交付,通过直销或经销方式销售给国内外客户。

(2)根据市场发展状况、客户需求、销售情况作出销售预测,结合自身实际情况进行原材料、各类半成品及成品采购,组织生产形成适销存货。

2.收入确认政策

(1)国内销售以货物送达对方签收为销售收入的确认时点;需要安装验收以收到验收单为收入的确认时点。

(2)对外销售以货物实际出口日期作为销售收入的确认时点。

(3)合同或协议价款的收取采用递延方式,实质上具有融资性质的,按照应收合同或协议价款的公允价值确定销售商品收入金额。

3.应收账款信用政策

业务模式

光电子照明业务 款到发货,月结30天,最长60天,90天内,国际信用证结算等。

其他业务 根据订单合同,验收合格后,半年内支付全部货款。

4.经营活动产生的现金流量变动情况

经营活动产生的现金流量

销售商品、提供劳务收到的现金

收到的税费返还

收到其他与经营活动有关的现金

经营活动现金流入小计

购买商品、接受劳务支付的现金

支付职工工资以及为职工支付的现金

支付的各项税费

支付其他与经营活动有关的现金

经营活动现金流出小计

经营活动产生的现金流量净额

续上所述,经营活动产生的现金流量净额同比大幅度减少的主要原因:

(1)报告期内,公司主营业务收入同比大幅增加,并相应形成大量的应收账款,且此类应收账款账期较长,导致经营活动产生的现金流量净额同比大幅减少。

(2)报告期内,公司全资子公司雪莱特光电科技股份有限公司(以下简称“雪莱特”)为应对市场的快速增长,原材料价格波动,故就充电桩核心原材料进行了充分的备货,导致“购买商品、接受劳务支付的现金”同比增加40,418.27万元。

经营活动产生的现金流量净额与净利润存在重大差异的原因及合理性

现金流量表补充资料

1.将净利润调节为经营活动现金流量:

净利润

资产减值准备

固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧

无形资产摊销

长期待摊费用摊销

处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“-”号填列)

递延所得税资产减少(增加以“-”号填列)

递延所得税负债增加(减少以“-”号填列)

存货的减少(增加以“-”号填列)

经营性应收项目的减少(增加以“-”号填列)

经营性应付项目的增加(减少以“-”号填列)

其他

经营活动产生的现金流量净额

2.不涉及现金收支的重大投资和筹资活动:

现金及现金等价物净变动情况:

现金及现金等价物的期初余额

现金及现金等价物净增加额

以上数据说明,报告期内公司经营活动产生的现金净流量为-46,877.61万元,净利润为3,519.52万元,经营活动产生的现金流量净额同比减少100.33%,主要原因如下:

一、经营性应收项目的增加主要系报告期内充电桩销售业务增加形成的应收账款增加,应收账款增加属于充电桩行业特性所致。存货增加主要系报告期内采购充电桩产品的材料及配件增加形成的存货增加,存货增加属于公司应对市场的快速增长,原材料价格波动作出的战略储备考虑。

二、公司加快转型升级,持续研发“新能源汽车关键零部件”业务布局,其中充电桩业务是布局的重点,也符合当前的产业政策及公司战略规划。公司为了在市场中领先,有效控制成本,采取了合理的信用政策,使得经营性应收项目的增加与存货增加具有相关性,符合公司自身经营策略的体现。因此,报告期内经营活动产生的现金流量净额与净利润存在重大差异是合理的。公司销售策略和信用政策有效,符合行业性及公司的经营实际,是合理的。

2.报告期内,你公司应收票据期末余额为3,989.04万元,较期初余额583.58万元增长83.55%;你公司应收账款和其他应收款分别较期初增加138.06%和135.86%。请结合你公司披露以下内容:

(1)结合你公司应收账款管理模式、应收账款及同行行业支付习惯等情况,详细分析应收账款余额大幅增长的主要原因和你公司收款业务的风险。

(2)结合你公司计提坏账准备政策,分析对应收账款和其他应收款余额计提坏账准备的充分性及合理性,并阐述审计意见发表专业意见。

回复:

一、应收账款余额大幅增长的主要原因及对你公司财务状况的影响

报告期内,公司生产经营的主要产品包括激光灯室内照明系列、环境净化系统、汽车照明系列、LED室内照明系列、LED户外照明系列、LED显示系统系列、智能设备系统系列及充电桩系统及系统系列。

激光灯室内照明系列LED室内照明系列产品的营销模式主要以客户订单需求为中心进行海外市场销售,并通过设立合资公司销售给经销商,进行LED汽车灯的品牌渠道建设,结算方式主要采用现款。

汽车照明系列LED户外照明系列产品的营销模式主要以客户订单需求为中心进行国内市场销售,结算方式主要采用现款及商业承兑汇票。

LED充电桩系统系列产品的营销模式,主要是根据客户订单需求,通过设立合资公司等方式,将产品分销给新能源汽车充电桩运营服务商,结算方式主要采用现款及商业承兑汇票。

2.应收账款余额大幅增长的主要原因

序号 项目 2017年应收票据期末余额(万元) 2016年应收票据期末余额(万元) 差额

1 LED室内照明系列 162.87 -162.87

2 汽车照明系列 195.63 223.96 -28.32

3 环境净化系统 86.66 181.76 -95.11

3 LED户外照明系列、LED显示系统系列 1,740.85 10.00 1,730.85

4 充电桩系统及系统系列 1,955.90 - 1,955.90

5 智能设备系统 10.00 5.00 5.00

合计 3,989.04 583.58 3,405.46

续上,公司应收账款期末余额为3,989.04万元,较期初余额583.58万元,增长683.55%,主要原因系2017年充电桩系统及系统系列、LED户外照明系列、LED显示系统系列对客户订单需求承接量持续增加所致。

报告期,同行业公司的应收票据情况:

序号 上市公司 营业收入(万元) 应收账款(万元) 占比(%)

1 300040 九洲电气 142,121.47 13,578.38 9.51%

2 300141 联创光电 54,271.03 417.72 0.77%

3 300091 联合科技 21,687.87 2,143.09 9.88%

4 300062 中能电气 80,560.63 394.94 0.49%

5 300376 盛通特 731,758.00 5,604.15 0.77%

6 300001 特锐特 510,489.77 5,034.60 1.48%

7 002258 森源电气 355,147.15 113,361.33 32.06%

8 002076 华通 102,556.77 3,989.04 3.90%

平均 903%

数据来源:摘自上述公司2017年半年度报告

3.应收账款余额增加可能对公司财务状况的影响

截至2017年12月31日,公司应收账款余额3,989.04万元,其中:银行承兑汇票余额344.37万元,占比8.63%,金额较小,银行承兑信用风险较低,自合作以来,信誉度较好,未出现未履约的情形;商业承兑汇票余额3,644.67万元,占比91.37%,商业承兑汇票,公司主要与客户进行合作进行订单销售,因此,报告期后政府补贴会相应到账,公司应收账款将得到回收,应收账款也将得到及时支付。

因此,应收账款余额增加对公司财务状况影响较小。

一、报告期内公司应收账款和其他应收款余额计提坏账准备的充分性及合理性

1.公司应收账款坏账计提政策

(1)单项金额重大并计提坏账准备的应收账款

单项金额重大的判断依据或金额标准

单项金额重大的计提方法

(2)按信用风险特征组合计提坏账准备的应收账款

组合名称

无风险组合

低风险组合

账龄分析法组合

组合中,采用账龄分析法计提坏账准备的:

账龄

半年以内(含半年)

半年-1年(含1年)

1-2年

2-3年

3年以上

铜陵精达特种电磁线股份有限公司董事会
2018年10月11日

浙江京新药业股份有限公司关于盐酸舍曲林片通过一致性评价的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

浙江京新药业股份有限公司(以下简称“公司”)于近日收到国家药品监督管理局(以下简称“国家药监局”)核准通过的仿制药一致性评价公告,具体情况如下:

1.具体信息

2.一致性评价的意义

3.一致性评价对公司的影响

4.一致性评价对公司的影响

5.一致性评价对公司的影响

6.一致性评价对公司的影响

7.一致性评价对公司的影响

8.一致性评价对公司的影响

9.一致性评价对公司的影响

10.一致性评价对公司的影响

11.一致性评价对公司的影响

12.一致性评价对公司的影响

13.一致性评价对公司的影响

14.一致性评价对公司的影响

15.一致性评价对公司的影响

16.一致性评价对公司的影响

17.一致性评价对公司的影响

18.一致性评价对公司的影响

19.一致性评价对公司的影响

20.一致性评价对公司的影响

21.一致性评价对公司的影响

22.一致性评价对公司的影响

23.一致性评价对公司的影响

24.一致性评价对公司的影响

25.一致性评价对公司的影响

26.一致性评价对公司的影响

27.一致性评价对公司的影响

28.一致性评价对公司的影响

29.一致性评价对公司的影响

30.一致性评价对公司的影响

31.一致性评价对公司的影响

32.一致性评价对公司的影响

33.一致性评价对公司的影响

34.一致性评价对公司的影响

35.一致性评价对公司的影响

36.一致性评价对公司的影响

37.一致性评价对公司的影响

38.一致性评价对公司的影响

39.一致性评价对公司的影响

40.一致性评价对公司的影响

41.一致性评价对公司的影响

42.一致性评价对公司的影响

43.一致性评价对公司的影响

44.一致性评价对公司的影响

45.一致性评价对公司的影响

46.一致性评价对公司的影响

47.一致性评价对公司的影响

48.一致性评价对公司的影响

49.一致性评价对公司的影响

50.一致性评价对公司的影响

51.一致性评价对公司的影响

52.一致性评价对公司的影响

53.一致性评价对公司的影响

54.一致性评价对公司的影响

55.一致性评价对公司的影响

56.一致性评价对公司的影响

57.一致性评价对公司的影响

58.一致性评价对公司的影响

59.一致性评价对公司的影响

60.一致性评价对公司的影响

61.一致性评价对公司的影响

62.一致性评价对公司的影响

63.一致性评价对公司的影响

64.一致性评价对公司的影响

65.一致性评价对公司的影响

66.一致性评价对公司的影响

67.一致性评价对公司的影响

68.一致性评价对公司的影响

69.一致性评价对公司的影响

70.一致性评价对公司的影响

71.一致性评价对公司的影响

72.一致性评价对公司的影响

73.一致性评价对公司的影响

74.一致性评价对公司的影响

75.一致性评价对公司的影响

76.一致性评价对公司的影响

77.一致性评价对公司的影响

78.一致性评价对公司的影响

79.一致性评价对公司的影响

80.一致性评价对公司的影响

81.一致性评价对公司的影响

82.一致性评价对公司的影响

83.一致性评价对公司的影响

84.一致性评价对公司的影响

85.一致性评价对公司的影响

86.一致性评价对公司的影响

87.一致性评价对公司的影响

88.一致性评价对公司的影响

89.一致性评价对公司的影响

90.一致性评价对公司的影响

91.一致性评价对公司的影响

92.一致性评价对公司的影响

93.一致性评价对公司的影响

94.一致性评价对公司的影响

95.一致性评价对公司的影响

96.一致性评价对公司的影响

97.一致性评价对公司的影响

98.一致性评价对公司的影响

99.一致性评价对公司的影响

100.一致性评价对公司的影响

101.一致性评价对公司的影响

102.一致性评价对公司的影响

103.一致性评价对公司的影响

104.一致性评价对公司的影响

105.一致性评价对公司的影响

106.一致性评价对公司的影响

107.一致性评价对公司的影响

108.一致性评价对公司的影响

109.一致性评价对公司的影响

110.一致性评价对公司的影响

111.一致性评价对公司的影响

112.一致性评价对公司的影响

的。

4.报告期内,你公司短期借款6.1亿元,较上年末的3.1亿元增长96.77%,请公司结合短期借款用途、资金需求等因素分析说明短期借款明显增长的原因,并结合你公司资本结构、负债规模、现金流状况及资产负债率安排等分析你公司的偿债及付息能力,并说明你对偿债保障措施。

回复:

一、公司短期借款明显增长的原因

报告期内,公司短期借款1.1亿元,较上年末的3.1亿元增加3亿元,增长96.77%,主要原因系新增股权投资和理财产品所致,具体如下:

1.报告期内,公司参与设立的两个产业并购基金(含子基金)合计投资7个股权投资,对应公司的投资金额为13,300.00万元,投资标的分别为:浙江嘉利(嘉兴)股权投资合伙企业(有限合伙)、广东天勤源新材料股份有限公司、深圳市利和信科技股份有限公司、广州市凯源教育服务有限公司、珠海普普电气有限公司、深圳市利和信科技股份有限公司、珠海普普教育创业投资有限公司(有限合伙)。上述投资项目主要分布在新能源、汽车灯、跨境电商、教育培训等相关产业。

2.报告期内,公司参股投资“新能源汽车关键零部件”业务板块中的充电桩业务,为确保快速抢占市场形成先发优势,同时有效控制成本,公司对充电桩的核心原材料进行备货,补充运营资金约9,340.00万元。

3.报告期内,美元持续贬值,为避免直接汇兑损失,公司用美元定期存单质押贷款3,750.00万元,以补充日常资金的流动性。

4.报告期内,公司按期偿还各类长期借款3,519.00万元。

二、偿债能力及付息能力的说明

从公司的资本结构、负债规模、现金流状况来看,自上市以来,公司债务规模在较长期间内保持较低水平,主要原因系公司业务较为单一。近年来,公司通过多领域拓展及股权投资,加强内外资源整合,不断扩大“新能源汽车关键零部件”业务板块,与“光电科技应用”业务并行发展,进而导致债务规模上升。

1.2017年末公司货币资金1.74亿元,该部分货币资金已足够支付短期到期债务及付息。

2.2017年末未偿11.61亿元,资产负债率62.50%,与之对应的变现能力较强的流动资产为14.26亿元,流动比率为1.34,整体偿债及付息能力相对较好。

三、公司对偿债保障措施

1.2018年公司各项业务有序开展,并且公司积极将部分存货提前变现以收回现金,预计现金流会有所改善。

2.公司努力拓宽融资渠道,力求改变负债结构,降低短期偿债压力,并通过处置部分股权投资,以改善现金流状况。

续上,